
 

1 (3) 

 

DODATEK č. 2 
 

ke 
 

SMLOUVĚ O DÍLO 
č. 009/2020/Ho 

 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a dle souvisejících 
příslušných právních předpisů, zejména právních předpisů upravujících provádění staveb smluvními stranami 
 
I.1. Objednatel:  Město Hlučín 
 na adrese:   Mírové náměstí 24/23, 748 01 Hlučín 
 zastoupené:  Mgr. Pavlem Paschkem, starostou města 
 IČ:    00300063 
 DIČ:   CZ00300063 
 Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., pobočka Hlučín 
 Číslo účtu:   1843589399/0800 
 Osoba oprávněná jednat 
 ve věcech smluvních: Mgr. Pavel Paschek, starosta města 

 ve věcech technických:  Ing. Pavla Holibková, technik odboru investic    
    

  
       dále jen Objednatel 
 

 
I.2.  Zhotovitel:                     BERKASTAV s.r.o.   

 Místo podnikání/Sídlo: Nádražní 955/11, 792 01 Bruntál 
 IČ:    02657392 
 DIČ:   CZ02657392 
 Bankovní spojení:  ČSOB a.s. 
 Číslo účtu:   263814794/0300 
 zapsán v OR:  vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl xxxx, vložka xxxxx 

       Osoba oprávněná jednat 
   ve věcech smluvních: Dominik Berka, jednatel 
    ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
                                                

 Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160  
 a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební   
 zákon), v platném znění:  
Číslo autorizace ČKAIT: 1103866 
 
 
 dále jen Zhotovitel 

 
 
 
 
 
 



 

2 (3) 

 
I. 

 
Tímto dodatkem č. 2 se smluvní strany dohodly na následujících úpravách a změnách Smlouvy o dílo pro 
akci „Parkoviště u sportovní haly“ ze dne 17.3.2020, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 26.11.2020 v tomto znění: 
 

 
Čl. IV. odst. IV.1. smlouvy se mění takto: 
„IV.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době, svým jménem, na svůj náklad a nebezpečí a za 
podmínek uvedených v dalších částech této smlouvy: 
 
Dobu plnění uchazeč nabídne v návrhu smlouvy o dílo takto: 
Termín předání staveniště:        předpoklad 08/2020, , staveniště bylo předáno dne 22.9.2020 
Termín zahájení prací:                           práce budou zahájeny dnem předání staveniště   

Termín dokončení stavebních prací dle Dodatku č. 1: do 20.5. 2021 
Nový termín předání díla:                      do 15.7. 2021 
 
Vyklizené a vyčištěné staveniště je zhotovitel povinen objednateli písemným zápisem předat, nestane-li se tak 
již v rámci přejímacího řízení, nejpozději do 3 kalendářních dnů ode dne předání hotového díla.“ 

 
                                 
                                                                                II. 
Článek II. Předmět smlouvy se upravuje takto: 

 
Předmět plnění se rozšiřuje o dodatečné stavební práce, které obsahují: 
 

- provedení přeložky vodovodního řadu v ceně ve výši      26 684,25 Kč bez DPH, 
- provedení plochy pro zkoušku pláně v ceně ve výši         93 079,60 Kč bez DPH 
- laboratorní zkoušky v ceně ve výši                                   37 340,- Kč bez DPH 
- sanace kamenivem v ceně ve výši                              1 211 174,- Kč bez DPH 

   
     

3. Čl. V. Cena díla se mění takto:                                 
 

Původní cena celkem díla bez DPH:                                   4 602 359,80 Kč 
Cena za VCP bez DPH:                                                      1 368 277,85 Kč 
Celková nová cena díla bez DPH:                                     5 970 637,65Kč 
DPH 21%:      1 253 833,85 Kč 
Celková nová cena díla včetně DPH:                7 224 471,55 Kč 

 
 

III.  
 
Všechny ostatní odstavce Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změny. 

Tento Dodatek č. 2 k původní Smlouvě o dílo ze dne 17.3.2020 na provedení akce „Parkoviště u sportovní haly“ 
nabývá platnosti dnem podpisu smluvní strany, která jí podepíše jako druhá v pořadí, s podpisy smluvních stran 
umístěných na téže listině. Tento Dodatek č. 2 nabývá účinnosti, v souladu s ust.§ 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 



 

3 (3) 

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž objednatel obdrží a zhotovitel po dvou vyhotoveních. 

 
O uzavření Dodatku č.2 rozhodla Rada města Hlučína na své 78. schůzi, konané dne 3.5.2021 pod bodem 
usnesení č. 78/2e). 
 
 
V Hlučíně dne 5.5.2021                                                               V Bruntále  4.5.2021 
 
 
 
………………………………………………..                                           ………………………………………………. 
                 Za objednatele                                                                                         Za zhotovitele 
  Mgr. Pavel Paschek, starosta                                                                         Dominik Berka, jednatel 
 
 
 
 
 
 
 


